

28 lutego 2019



Walka ze smogiem głównym tematem I Kongresu Ekologii Powietrza w Kielcach

Wiceprezes Rady Ministrów Jarosław Gowin, minister przedsiębiorczości i technologii Jadwiga Emilewicz, posłowie i senatorowie RP, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, przedstawiciele wszystkich szczebli jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorcy, reprezentanci organizacji pozarządowych wzięli udział w I Kongresie Ekologii Powietrza ANTYSMOG, który towarzyszy 20. edycji Targów Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami EKOTECH. Głównymi tematami forum są metody przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza, wdrażane rozwiązania rządowe i samorządowe, mające ograniczyć emisję trujących substancji do atmosfery oraz dobre praktyki związane z walką ze smogiem.

- Impuls do walki ze smogiem wyszedł od organizacji pozarządowych, które śledziły tę kwestię, alarmowały rząd i samorządy, aby zaczęły poważnie interesować się problemem zanieczyszczenia powietrza. To też przyczynek do stwierdzenia, że rodzi się w Polsce społeczeństwo obywatelskie. Nie przez przypadek na tej sali są przedstawiciele rządu, samorządu i biznesmeni. Każda z tych grup ma swoje pomysły na walkę ze smogiem, co staraliśmy się odzwierciedlić w programie konferencji - mówił podczas oficjalnego otwarcia I Kongresu Ekologii Powietrza **ANTYSMOG Andrzej Mochoń**, prezes Targów Kielce.

Wiceprezes Rady Ministrów **Jarosław Gowin** zaznaczył, że walka ze smogiem, oprócz aspektu zdrowotnego, ma również wymiar gospodarczy. - Nowoczesne technologie energetyczne, innowacyjne rozwiązania stawiające na ekologię, zmieniają charakter polskiej gospodarki. Trzeba zrobić wszystko, żeby opłacało nam się walczyć o czyste powietrze jeszcze bardziej. Podległe mojemu resortowi Narodowe Centrum Badań i Rozwoju do tych działań dokłada też swoją cegiełkę, opracowując programy m.in.: modernizacji sieci przesyłowych, magazynowania wodoru - paliwa przyszłości, budowy nieemisyjnego środka lokomocji i szeroko realizowane wspólnie z samorządami zadanie bezemisyjnego transportu publicznego. Łącznie Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznacza na rozwój technologii w obszarze innowacji energetyki setki milionów złotych - podkreślił Jarosław Gowin.

O projektach, które znacząco mogą wpłynąć na poprawę czystości powietrza nad Polską, mówiła minister przedsiębiorczości i technologii **Jadwiga Emilewicz**. - Do tematyki czystego powietrza należy podejść systemowo, stawiając na współpracę jednostek samorządu terytorialnego, administracji centralnej, organizacji pozarządowych i biznesu. Pierwszym krokiem w walce o czyste powietrze było przyjęcie przez rząd dwóch ważnych regulacji - ustalenie standardów emisyjnych dla kotłów oraz dla paliw stałych, co umożliwi sukcesywnie eliminować największe zagrożenia dla jakości powietrza. Obecnie trwa wdrażanie programu "Czyste Powietrze", czyli finansowanie ocieplenia domów, wymianę stolarki okiennej i źródła ciepła, umożliwiające zmniejszenie emisji groźnych pyłów do atmosfery - tłumaczyła minister Emilewicz. Kolejnym działaniem, realizowanym przez rząd wspólnie z samorządami, jest program dla miast liczących do 100 tysięcy mieszkańców, polegający na sfinansowaniu w stu procentach termomodernizacji domów jednorodzinnych osób dotkniętych problemem ubóstwa energetycznego. - Pierwsze domy zostaną objęte taką modernizacją jeszcze w tym sezonie grzewczym. Pracujemy nad wdrożeniem programu Energia+, pozwalającym na zmierzenie się z problemem rosnących cen energii. Założeniem jest tworzenie na dachach domów, szpitali, budynków samorządowych, itp., instalacji fotowoltaicznych. Dodatkowo sprawdzamy możliwość wprowadzenia ulgi w VAT na montaż, usługi związane z instalacjami fotowoltaicznymi. Mam nadzieję, że rewolucja

fotowoltaiczna, nasze programy, pozwolą nie tylko dostarczać tanią energię, ale odetchnąć czystym i świeżym powietrzem w całej Polsce – nadmieniła Jadwiga Emilewicz.

Jak zauważyła wicemarszałek **Renata Janik**, walkę ze smogiem można wygrać tylko poprzez dogłębne uświadomienie społeczeństwa i wspólną realizację wielokierunkowych działań w celu poprawy jakości powietrza.

W trakcie panelu dla samorządowców wskazane zostały dobre praktyki stosowane przez świętokrzyskie miasta i gminy w celu poprawy jakości powietrza. Natomiast druga część Kongresu, w której wzięli udział przedsiębiorcy, dotyczyła aspektów prawnych ochrony powietrza w krajach Unii Europejskiej, wypełniania przez Polskę wymogów wspólnotowych związanych z dbaniem o jakość powietrza oraz elektromobilności i skutecznej walki ze smogiem.

Na zakończenie forum zaprezentowany został kielecki Program “Czyste Powietrze” i działania Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Kielcach na rzecz zmniejszenia wpływu swojej działalności na środowisko.

Kongresowi towarzyszyły warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży oraz rozstrzygnięcie konkursu ph. “Zaloguj powietrze”.

Galeria zdjęć



Walka ze smogiem głównym tematem I Kongresu Ekologii Powietrza w Kielcach | 4

